[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2021
2623
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________                                                                                                 №__________

Об утверждении проекта планировки территории

внесение изменений в проект планировки территории, расположенной

севернее села Мотмос в границах городского округа город Выкса

Нижегородской области
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 09 июня 2021 года № 1467 «О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки территории расположенной севернее села Мотмос в границах городского округа город Выкса Нижегородской области», с учетом протокола публичных слушаний от 28 сентября 2021 года и заключения о результатах публичных слушаний от 29 сентября 2021 года администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
утвердить прилагаемый проект планировки территории внесение изменений в проект планировки территории, расположенной севернее села Мотмос в границах городского округа город Выкса Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                                                        В.В. Кочетков
Утверждена
постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 15.10.2021 № 2623
проект планировки территории внесение изменений в проект планировки территории, расположенной севернее села Мотмос в границах городского округа город Выкса Нижегородской области
Проект планировки территории
I. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта
	[image: image2.png]T 2_Heprex rpanuuy 30H nnanup pasm K 06-a M 1 2000-TlucrZ.pdf - Adobe Reader

aiin

Pegacraposanue_MMpocworp Okt Crpaeka

x

o | B ZSES

Jaknagu

S fvcrsr v s

(1] Awer2

awy | (=) &

208%

oL
&

MHcrpymeHTbl

3anonuuTs M noanucath | Kommentapun

% ner2

@ 11°C Hes. o6n...

Boiim
» Cospats, PDF

v Pegakruposars PDF

Adobe Acrobat Pro @

TIerKD eARKTUYIITE TEKCT M U30BPEXEHUA & ASKIMEHTaX
POF

Hauars ceifuac

» OBveaunus PDF

» OtnpasuTL daiinbi

> Xpanenue paiinos

3 T Q) PYC 15

II. Положение о размещении линейного объекта
Документация по планировке территории подготовлена в целях строительства объекта: «Железнодорожные пути».
Зона планируемого размещения линейного объекта располагается в городском округе город Выкса Нижегородской области.
Основные характеристики линейного объекта:

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Показатели

	Категория

	II-П

	Длина
	км
	15,65

	Наибольший продольный уклон
	%о
	2,0

	Расчетная скорость движения
	км/ч
	не более 3

	Длина звена
	м
	25,0

	Количество стрелочных переодов
	шт
	41

	Осевая нагрузка на земляное полотно
	кН
	294

Документацией по планировке территории красные линии не устанавливаются.
Зона планируемого размещения линейного объекта располагается в городском округе Выкса Нижегородской области, Выксунском районном лесничестве, Ризадеевском участковом лесничестве, в квартале №137.

Перечень координат характерных точек границ зоны планируемого размещения линейного объекта (временный отвод) (система координат – МСК-52)

	Обозначение характерных точек границ
	Х, м
	Y, м

	Система координат – ГСК 52

	1
	425337,76
	1291563,21

	2
	425354,07
	1291574,80

	3
	425226,21
	1291754,80

	4
	425197,00
	1291787,88

	5
	425165,04
	1291812,01

	6
	425133,13
	1291828,06

	7
	425098,96
	1291838,47

	8
	425087,23
	1291840,63

	9
	425113,33
	1291847,73

	10
	425139,30
	1291852,88

	11
	425163,88
	1291854,39

	12
	425188,20
	1291852,74

	13
	425210,82
	1291848,33

	14
	425232,75
	1291841,21

	15
	425253,65
	1291831,49

	16
	425273,22
	1291819,30

	17
	425291,17
	1291804,84

	18
	425317,31
	1291775,53

	19
	425336,04
	1291743,31

	20
	425356,18
	1291684,22

	21
	425377,74
	1291688,80

	22
	425356,59
	1291746,27

	23
	425349,00
	1291762,28

	24
	425337,95
	1291780,86

	25
	425323,82
	1291799,67

	26
	425307,71
	1291816,77

	27
	425298,20
	1291825,25

	28
	425277,73
	1291840,42

	29
	425255,57
	1291852,99

	30
	425232,05
	1291862,79

	31
	425207,52
	1291869,66

	32
	425182,04
	1291873,55

	33
	425154,82
	1291874,22

	34
	425132,23
	1291872,10

	35
	425108,19
	1291867,06

	36
	424746,95
	1291768,76

	37
	424752,20
	1291749,46

	38
	424789,30
	1291759,56

	39
	424822,88
	1291764,76

	40
	424857,36
	1291766,33

	41
	424873,67
	1291766,79

	42
	424894,09
	1291769,17

	43
	424914,21
	1291773,55

	44
	425066,64
	1291815,02

	45
	425064,51
	1291822,87

	46
	425094,71
	1291818,92

	47
	425125,63
	1291809,51

	48
	425154,51
	1291795,00

	49
	425183,42
	1291773,19

	50
	425209,93
	1291743,18

	1
	425337,76
	1291563,21

В границах зоны планируемого размещения линейного объекта отсутствуют линейные объекты, подлежащие реконструкции в связи с изменением их местоположения.
В составе проектируемого линейного объекта не предусмотрено размещение объектов капитального строительства, для которых требуется устанавливление предельных параметры разрешенного строительства.

Проектируемые железнодорожные пути не пересекаются с существующими объектами капитального строительства (сооружениями).

В границах проектируемой территории отсутствуют объекты культурного наследия. Необходимость осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного объекта отсутствует.

При строительстве железнодорожных путей предусмотрено осуществление мероприятий по охране окружающей среды.

Проектируемый линейный объект по гражданской обороне не категорирован.
Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности в связи с размещением железнодорожных путей.

III. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект планировки
Местоположение границ территории, в отношении которой утвержден проект планировки, указано в разделе I. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта.
Перечень координат характерных точек границ территории,
в отношении которой утвержден проект межевания
(система координат – МСК 52)

	№ п/п
	Х(0,01)м
	У(0,01)м

	1
	425459,51
	1291401,86

	2
	425459,51
	1292016,59

	3
	424575,77
	1292016,59

	4
	424575,77
	1291401,86

______________________________